
 

                                                                                        

PROJEKTO PAVADINIMAS 
ADRESAS 

Vieno buto gyvenamaojo namo 
Kaltinėnų g. 12, Kaune, rekonstravimo 
projektas (statybos įteisinimui) 
 

STATYTOJA V.V. 
  

STATYBOS RŪŠIS Rekonstravimas 
 

NAUDOJIMO PASKIRTIS Gyvenamasis pastatas 
 

KATEGORIJA 
 

Neypatingas 

PROJEKTO ETAPAS Projektiniai pasiūlymai 
 

PROJEKTAVO PV   S. D. Grušauskienė 
 

BYLA Nr. 2A-01-18-PP 
 

PROJEKTO VADOVAS S. D. Grušauskienė, atest. Nr. A1411 
 

 
 

  

 

2018 M. 

 



*V.V. * *Vieno buto gyvenamojo namo Kaltinėnų g. 12, Kaune, rekonstravimo projektas (statybos įteisinimui)*  
*Projektiniai  pasiūlymai * 2018 

 
NUMATOMŲ PROJEKTUOTI STATINIŲ PAŽINTINIAI DUOMENYS 

 

1.  PROJEKTUOJAMO STATINIO DUOMENYS 

Statybos vieta, statybos rūšis statinio paskirtis, projekto rengimo pagrindas. 
Statinio statybos adresas: Kaltinėnų g. 12, Kauno m. 
Statinio paskirtis: Vienbutis gyvenamasis namas (STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ 6.1 
p.). 
Statybos rūšis: Rekonstravimas. 
Statinio kategorija: Vadovaujantis statybos įstatymo 2 straipsnio 28 dalimi priskiriamas neypatingos 
kategorijos statiniams. 
Statybos projekto etapas: PP. 
Užsakovas / statytojas: V.V. 
 
2. ESAMOS BŪKLĖS ĮVERTINIMAS 
 
Statybos geografinė vieta. 
Kaltinėnų g. 12, Kaunas.  
Sklypas užstatytas gyvenamuoju namu, kitais statiniais. 

 
 
Žemės sklypo plotas:  0,1178 ha. 
Žemės sklypo naudojimo paskirtis: kita. 
Žemės sklypo naudojimo būdas:  mažaaukščių gyvenamųjų namų teritorijos. 
Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos: XLIX – vandentiekio, lietaus ir fekalinės 
kanalizacijos tinklų ir įrenginių apsaugos zonos; IX – dujotiekio apsaugos zonos; VI – elektros linijų 
apsaugos zonos; I – ryšių linijų apsaugos zonos. 
Servitutai:  sklypo teritorijoje servitutai nenumatyti. 



*V.V. * *Vieno buto gyvenamojo namo Kaltinėnų g. 12, Kaune, rekonstravimo projektas (statybos įteisinimui)*  
*Projektiniai  pasiūlymai * 2018 

 
 
Ryšys su gretimu užstatymu: Gyvenvietėje vyrauja individualūs vienbučiai gyvenamieji pastatai. 
Projektuojamas sklypas yra užstatomoje teritorijoje. Šioje vietoje suformuoti ir užstatyti sklypai. 
Teritorijoje vyrauja vienbučių gyvenamųjų namų užstatymas. 
Nagrinėjamas žemės sklypas ribojasi su Kaltinėnų, Viežaičių ir Judrėnų gatvėmis. Aplinkiniai sklypai 
užstatyti individualiais vienbučiais gyvenamaisiais namais. 
Ryšys su kultūros paveldo vertybėmis: sklypo teritorijoje nekilnojamųjų kultūros vertybių nėra, 
nagrinėjamas sklypas nepatenka į jokias nekilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos zonas. 
Statybos sklypo paruošimas:  
Griaunami esami statiniai ir iškeliami inžineriniai tinklai. Griaunamų inžinerinių tinklų statybos 
aikštelėje nėra.  
Medžių krūmų kirtimas, dirvožemio augalinio sluoksnis. Medžiai nebus kertami, dirvožemio 
augalinis sluoksnis bus atstatytas, baigus ir sutvarkius statybos vietą. 
 
3. SKLYPO PLANO SPRENDINIAI. 
 

Projektinė dokumentacija rengiama vadovaujantis projektavimo metu galiojančiais teritorijos 
planavimo dokumentais, Statybos techniniais reglamentais bei kitais projektavimą ir statybą 
reglamentuojančiais teisės aktais. Techninio darbo projekto sprendiniai nepažeidžia trečiųjų asmenų 
interesų bei atitinka visas priešgaisrines, aplinkosaugines, higienos, statybos normas, taisykles ir 
reikalavimus. 

Sklypo planiniai sprendiniai parengti atsižvelgiant į esamą situaciją, užsakovo pageidavimus, 
automobilių poreikį, pastato išsidėstymą su aplinkiniu užstatymu. Sklypo užstatymo intensyvumas ir 
tankumas atitinka bendrojo plano nustatytus reikalavimus. 

Pagrindinis patekimas į sklypą numatomas iš pietinėje pusėje esančios Kaltinėnų gatvės. Iš 
Kaltinėnų gatvės numatomas įvažiavimas į sklypą ir pagrindinis įėjimas į pastatą. Galimas įėjimas į 
pastatą ir privažiavimas prie pastato – iš Viežaičių gatvės. 

Nepertraukiamo saulės apšviestumo sąlygos sklype atitinka statybos techninį reglamentą STR 
2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai“. 

Sklypo sutvarkymui naudojamos medžiagos: betono trinkelės, skalda, žvyras. Automobilių 
parkavimas numatytas sklypo teritorijoje ir rekonstruojamame name. Statybos vietoje sklypo reljefas 
keičiamas nežymiai. Želdynų, įskaitant vejas ir gėlynus, plotas nuo viso žemės sklypo ploto yra ne 
mažiau nei 25 %.  

Vadovaujantis statybos techninio reglamento STR2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai 
gyvenamieji pastatai“  9 priedo nuostatomis, nuo kaimyninių sklypų ribų ir gatvės raudonosios linijos 
medžių ir krūmų sodinimo atstumai turi būti: 

o krūmų ir gyvatvorių – ne mažiau kaip 1 m; 
o žemaūgių medžių, išaugančių ne daugiau kaip iki 3 m aukščio, – 2 m; 
o kitų medžių – 3 m. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
2A-01-18-PP 

Lapas Lapų Laida 

 4 0 
 



*V.V. * *Vieno buto gyvenamojo namo Kaltinėnų g. 12, Kaune, rekonstravimo projektas (statybos įteisinimui)*  
*Projektiniai  pasiūlymai * 2018 

 
 

BENDRIEJI STATINIO RODIKLIAI: 

 

Pavadinimas Mato vnt. Reikšmė  

    

1. SKLYPAS    

    

1.1. Sklypo plotas ha 0,1178  

1.2. Sklypo užstatymo intensyvumas % 0,4  

1.3. Sklypo užstatymo tankumas % 0,27  

1.4. Sklypo užstatytas plotas  m2 318  

1.5. Apželdintas sklypo plotas % 25  

    

    2.  GYVENAMAS NAMAS      

    

2.1. Butų / namų skaičius vnt. 1/1  

2.2. Bendrasis plotas  m2  ~ 310  

2.3. Aukštų skaičius vnt. 2  

2.4. Pastato atsparumas ugniai  II  

2.5. Energinio naudingumo klasė - B  

2.6. Pastato akustinio komforto sąlygų klasė  C  

    

 

4. STAINIO PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ APRAŠYMAS 

 

Projekto rengimo pagrindas. Projektiniai pasiūlymai parengti vadovaujantis teisės aktais, 
projektinių pasiūlymų rengimo užduotimi ir kitais privalomaisiais projekto rengimo dokumentais. 
Projektinių  pasiūlymų rengimo tikslas: informuoti visuomenę apie visuomenei svarbaus statinio pagal 
statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, statinio ekspertizė“ 
nuostatas. 
Statomo pastato architektūra (aukštingumas, fasadų sprendiniai, tūris), planavimo sprendiniai. 
Statomas pastatas (gyvenamasis namas) skirtas gyventi vienai šeimai. Gyvenamasis namas yra vieno 
tūrio, sutapdintu stogu. Pastato tūryje numatyti du atskiri įėjimai (iš gatvės pusės ir į kiemą), 
numatytas garažas 1 automobiliui, kiti automobiliai bus talpinami sklype.  
Fasadų apdaila – dailylentės arba tinkas, dažytas fasadiniais dažais arba esamas apdailinių plytų 
mūras. Stogas – sutapdintas, dengtas rulonine danga. Pastato architektūra atitinka esminius statinio 
architektūros reikalavimus nurodytus statybos įstatyme – yra korektiška gamtinei ir urbanistinei 
aplinkai bei draugiška ir harmoninga supančiai aplinkai. Fasadų sprendimas neagresyvus, apdailai 

2A-01-18-PP 

Lapas Lapų Laida 

 4 0 
 



*V.V. * *Vieno buto gyvenamojo namo Kaltinėnų g. 12, Kaune, rekonstravimo projektas (statybos įteisinimui)*  
*Projektiniai  pasiūlymai * 2018 

 
 
naudojamos regionui būdingos ilgaamžės apdailos medžiagos. Spalvinis sprendimas siūlomas:  
pastatų sienų spalvos - rusva, ruda, gelsva, pilkšva, žalsva arba išlaikoma natūrali medžio spalva.  
Patalpų insoliacijos ir natūralaus apšvietimo, mikroklimanto (drėgnumo, temperatūros) lygiai ir 
rodikliai, norminių lygių užtikrinimo sprendiniai. Pastate žmonėms bus užtikrinamos atitinkančios 
higienos normas sąlygos:  užtikrinamas geriamo vandens tiekimas, nuotekų šalinimas, patalpų 
šildymas, vėdinimas, natūralus ir dirbtinis apšvietimas. Statinio konstrukcijoms ir apdailai 
nenaudojamos žmogaus sveikatai kenksmingos medžiagos. Norminiai reikalavimai statinių higienos, 
sveikatos ir aplinkos apsaugai aspektu bus tenkinami. 
Norminis natūralus apšvietimas bus užtikrinamas per langus. 
Grindų danga parinkta tokia, kad jai sudrėkus, ji nebūtų slidi. Vandens ir dirvožemio teršimo 
kenksmingomis medžiagomis nebus. 
 

Projekto vadovė            S. D. Grušauskienė 

2A-01-18-PP 

Lapas Lapų Laida 

 4 0 
 



 

Sklypo dislokacijos vieta 

 

Sklypo dislokacijos vieta 



 

 

Kaunas, Kaltinėnų g. 12. Šoninis fasadas (iš Viežaičių g. pusės). 

 

Kaunas, Kaltinėnų g. 12. Šoninis fasadas (iš Viežaičių g. pusės). 

 



 

Kaunas, Kaltinėnų g. 12. Kiemo fasadas. 

 

Kaunas, Kaltinėnų g. 12. Pagrindinis fasadas (iš Viežaičių g.). 














